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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 23. september 2013
stillet følgende spørgsmål nr. 972 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie 
Hæstorp Andersen (S).

Spørgsmål nr. 972:
’’Personalet i de regionale lægevagtsordninger er primært læger. I nogle
lægevagtkonsultationer har regionerne dog ansat praksispersonale til at hjæl-
pe lægerne: Både sekretærer og sygeplejersker. Dette personale er ansat af
regionen. Vil ministeren sende en oversigt over antallet af ansatte sekretærer 
og sygeplejersker, som regionerne har ansat i forbindelse med de nuværende
lægevagtsordninger? ”

Endeligt svar:
Danske Regioner, som jeg har anmodet om en udtalelse til besvarelsen af 
spørgsmålene SUU alm.del 972 – 974, som alle vedrører bemandingen i de 
regionale lægevagtsordninger, anfører indledningsvist følgende:

”Lægevagten er i henhold til overenskomstens § 44 stk. 1., etableret og orga-
niseret lokalt af de praktiserende læger. Danske Regioner har derfor ikke 
landsdækkende tal eller kendskab til organiseringen af lægevagten og forde-
lingen mellem lægerne. Det er derfor ikke muligt for regionerne eller Danske 
Regioner at få besvaret alle spørgsmålene.

Specifikt vedrørende spørgsmål 972 anfører Danske Regioner følgende:

”Region Hovedstaden:
Region Hovedstaden har ikke ansat praksispersonale til at hjælpe lægerne i 
lægevagten.

Region Midtjylland:
I Region Midtjylland er en selvstændig lægevagt, men lægevagten er fysisk in-
tegreret i akutafdelingerne, hvor samarbejdet mellem lægevagten og akutafde-
lingen skal bidrage til, at patienterne oplever den akutte behandling af enten 
akut sygdom eller akut tilskadekomst mere integreret, uanset om den foregår i 
lægevagten eller i skadestuen i akutafdelingen. Samarbejdet udtrækker sig 
også personalemæssigt ved at behandlersygeplejersker fra Akutafdelingen 
assisterer og hjælper i Lægevagten. Derudover er lægevagten lægefaglig 
backup i akutklinikkerne.
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Region Sjælland:
I Regions Sjælland er der på hvert sygehus, hvor der findes lægevagtskonsul-
tationen, afsat 4 timer/uge, således at sygehusets personale kan hjælpe læge-
vagten med driftsmæssige forhold. Dette personale hjælper med indkøb af 
forbindsstoffer og lignende, som lægen bruger i vagten. Personalet er ikke 
stede når lægevagten er i funktion. Men tilser konsultationen uden for åbnings-
tiden.

Region Syddanmark:
Region Syddanmark har et vagtsekretariat bestående af 3 sekretærer, der 
administrerer lægevagtens daglige drift og arbejder i dagtiden. 2 af disse er 
ansat på fuld tid – den sidste på 31 timer om ugen. Til at dække vagtsekretari-
atet i vagttiden er ansat 6 personer, der sammenlagt arbejder svarende til 4,64 
fuldtidsstillinger. Derudover er der en ansat, der på fuldtid kører rundt til regio-
nens konsultationslokaler og fylder op med medicin og utensilier i dagtiden.

I Odense er der i FAM ansat personale svarende til 3,12 fuldtidsstillinger, som 
varetager patientservice i lægevagten og sekundært hjælper vagtlægerne med 
relevante opgaver. I alt 9 SOSU-assistenter varetager opgaven. Disse medar-
bejdere finansieres gennem lægevagtordningen. 

Region Nordjylland:
Ved lægevagtsordningen i Region Nordjylland er det kun ved lægevagtskon-
sultationen i Aalborg at der er ansat sygeplejersker. Der er i alt 9 fastansatte 
sygeplejersker samt et antal afløsere. Der er ikke ansat sekretærer af regio-
nen. Der pågår i øjeblikket forhandlinger om en ny struktur for lægevagtsord-
ningen i Region Nordjylland hvor der også vil være sygeplejersker ansat ved 
lægevagtskonsultationerne i Hjørring og Thisted.”

Jeg har noteret mig det af Danske Regioner anførte.

Med venlig hilsen

Astrid Krag      /      Sven Erik Bukholt


